
 

 

Procuradoria Geral de Justiça 

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00002/2008 (SRP) 
 

Às 16:09 horas do dia 10 de julho de 2008, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. PUBLIO CAIO BESSA CYRINO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
232816, Pregão nº 00002/2008.  
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: - 
Valor estimado: R$ 53.742,8000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: L.M.A. DUARTE-ME , pelo melhor lance de R$ 41.579,3000 , com valor negociado a R$ 
40.439,3000 e a quantidade de . 
 
Itens do grupo: 

 1 - AÇÚCAR 

 2 - ADOÇANTE 

 3 - CAFÉ 

 4 - LEITE EM PÓ 

 
GRUPO 2 

Tratamento Diferenciado: - 
Valor estimado: R$ 11.336,8000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: L.M.A. DUARTE-ME , pelo melhor lance de R$ 7.349,4000 , com valor negociado a R$ 
7.186,9000 e a quantidade de . 
 
Itens do grupo: 

 5 - FÓSFORO 

 6 - COADOR CAFÉ 

 7 - COPO DESCARTÁVEL 

 8 - COPO DESCARTÁVEL 

 
Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1ª 
QUALIDADE
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1.850 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA 
Valor estimado: R$ 2,0000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: L.M.A. DUARTE-ME , pelo melhor lance de R$ 1,6900 e a quantidade de 1.850 
QUILOGRAMA . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Page 1 of 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

2/2/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=113779



Adjudicado 
09/07/2008 
13:49:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L.M.A. DUARTE-ME, 
CNPJ/CPF:09464246000199, Melhor lance : R$ 1,6900

Homologado 
10/07/2008 
16:09:04

 
Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: ADOÇANTE
Descrição Complementar: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES 
SACARINA SÓDICA,CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS BICO DOSADOR
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: FRASCO 200,00 ML 
Valor estimado: R$ 4,9300 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: L.M.A. DUARTE-ME , pelo melhor lance de R$ 3,8800 e a quantidade de 60 FRASCO 
200,00 ML . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
09/07/2008 
13:49:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L.M.A. DUARTE-ME, 
CNPJ/CPF:09464246000199, Melhor lance : R$ 3,8800

Homologado 
10/07/2008 
16:09:04

 
Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: CAFE TORRADO E MOIDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMPACOTADOS A VACUO, 
PURO (TIPO TIJOLINHO), EM EMBALAGENS APROPRIADAS DE 500 (QUINHENTAS) GRAMAS, 
ACONDICIONADOSEM FARDOS OU EM CAIXAS COM CAPACIDADE PARA 10 (DEZ) QUILOGRAMAS CADA, 
CONSTANDO NAS EMBALAGENS INDIVIDUAIS E NOS FARDOS OU CAIXAS, DE FORMA LEGIVEL, A DATA DE 
FABRICACAO E DE VALIDADE DO PRODUTO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: QUILOS 
Valor estimado: R$ 15,3300 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: L.M.A. DUARTE-ME , pelo melhor lance de R$ 7,8000 , com valor negociado a R$ 5,9000 
e a quantidade de 600 QUILOS . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
09/07/2008 
13:49:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L.M.A. DUARTE-ME, 
CNPJ/CPF:09464246000199, Melhor lance : R$ 7,8000, Valor Negociado : R$ 
5,9000. Motivo: Proposta para o item negociada com o fornecedor em R$ 5,90.

Homologado 
10/07/2008 
16:09:04

 
Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: LEITE EM PÓ
Descrição Complementar: LEITE EM PÓ, INGREDIENTES LEITE VACA, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE 
MÍNIMO 12 MÊS, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROCESSO 
DESIDRATAÇÃO
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 4.300 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 400,00 G 
Valor estimado: R$ 9,4300 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: L.M.A. DUARTE-ME , pelo melhor lance de R$ 7,8000 e a quantidade de 4.300 
EMBALAGEM 400,00 G . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2008 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L.M.A. DUARTE-ME, 

Page 2 of 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

2/2/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=113779



13:49:26 CNPJ/CPF:09464246000199, Melhor lance : R$ 7,8000

Homologado 
10/07/2008 
16:09:04

 
Item: 5 - GRUPO 2 

Descrição: FÓSFORO
Descrição Complementar: ACENDEDORES DE MADEIRA, COMPOSTOS DE FOSFORO, CLORATO DE POTASSIO 
E AGLUTINANTES, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO LONGO, CAIXA COM 200 PALITOS.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: CAIXA 
Valor estimado: R$ 5,0000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: L.M.A. DUARTE-ME , pelo melhor lance de R$ 3,5000 , com valor negociado a R$ 0,9500 
e a quantidade de 30 CAIXA . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
09/07/2008 
13:50:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L.M.A. DUARTE-ME, 
CNPJ/CPF:09464246000199, Melhor lance : R$ 3,5000, Valor Negociado : R$ 

0,9500. Motivo: Conforme negociação com o fornecedor, de R$ 0,95.

Homologado 
10/07/2008 
16:09:04

 
Item: 6 - GRUPO 2 

Descrição: COADOR CAFÉ
Descrição Complementar: COADOR DE CAFE EM TECIDO DE FLANELA BRANCA,COM SACO MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 49 CM COM APROXIMADAMENTE 32CM DE DIAMETRO, COM ALCA DE PUXADA DE ALTURA 
MINIMA DE 25CM, COMPATIVEIS PARA USO NA MAQUINA DE CAFE COM 2 DEPOSITOS DE 20 LITROS CADA, 
MODELO MC2200ST, MARCA UNIVERSAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 14,2000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: L.M.A. DUARTE-ME , pelo melhor lance de R$ 13,8000 , com valor negociado a R$ 
9,5000 e a quantidade de 20 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
09/07/2008 
13:50:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L.M.A. DUARTE-ME, 
CNPJ/CPF:09464246000199, Melhor lance : R$ 13,8000, Valor Negociado : R$ 

9,5000. Motivo: Conforme negociação com o fornecedor, de R$ 9,50.

Homologado 
10/07/2008 
16:09:05

 
Item: 7 - GRUPO 2 

Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO 
CAFÉ
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1,6000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: L.M.A. DUARTE-ME , pelo melhor lance de R$ 0,8400 e a quantidade de 800 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
09/07/2008 
13:50:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L.M.A. DUARTE-ME, 
CNPJ/CPF:09464246000199, Melhor lance : R$ 0,8400

Homologado 
10/07/2008 
16:09:05

Page 3 of 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

2/2/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=113779



 

  

  

 
Item: 8 - GRUPO 2 

Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, 
APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 3.960 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2,4300 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: L.M.A. DUARTE-ME , pelo melhor lance de R$ 1,5900 e a quantidade de 3.960 
UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
09/07/2008 
13:50:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L.M.A. DUARTE-ME, 
CNPJ/CPF:09464246000199, Melhor lance : R$ 1,5900

Homologado 
10/07/2008 
16:09:05

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão. 

Voltar

Page 4 of 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

2/2/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=113779


